



BURMISTRZ MIASTA MYSZKOWA

42-300 Myszków, ul. Kościuszki 26
tel. +48/34/313-26-82; fax: +48/34/313-50-29
www.miastomyszkow.pl, e-mail: urzad@miastomyszkow.pl

Myszków, dnia 12.04.2023r.

OK.0003.1.2023.MD

Radny Miasta Myszkowa
Pan Tomasz Załęcki
Ul. Kościuszki 26
42-300 Myszków

W odpowiedzi na Pana interpelację dotyczącą nieprzyjemnego zapachu w Myszkowie informuję, że Gmina Myszków wraz ze spółką gminną ZWiK Sp. z o.o. od początku występowania nieprzyjemnego zapachu podejmowała w ramach posiadanych kompetencji próby zidentyfikowania źródła fetoru. W tym celu Gmina zwróciła się do organu właściwego do przeprowadzenia kontroli i pobrania/zbadania prób tj. Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Katowicach Delegatura w Częstochowie oraz do Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.

Kierownik Działu Inspekcji Pani Renata Tysarczyk z upoważnienia Śląskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska, zobowiązała się w piśmie z dnia 9 lutego 2023r. do przekazania wyników kontroli niezwłocznie po jej zakończeniu. Do dnia dzisiejszego pomimo kolejnych dwóch wniosków do WIOŚ Delegatura w Częstochowie, w tym bezpośrednio do siedziby w Katowicach, gmina nie uzyskała informacji o wynikach kontroli i źródle problemu.

Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Myszkowie poinformował o przeprowadzonej kontroli kanalizacji sanitarnej a także o sprawdzeniu wylotów do rzeki Warty kanałów deszczowych. Kontrolą objęto obszar od ul. Kościuszki (sklep „Farmer”), tereny stacji trafo (kanalizacja własna firmy SOKPOL, wylot kanału deszczowego z ul. Słowackiego), ul. Okrzei – okolice sklepu Media Expert oraz odcinki kanałów w ul. Okrzei do kolektora C. W żadnych kontrolowanych wylotach nie stwierdzono nieprawidłowości i nieprzyjemnego zapachu w okolicy. Takiego nieprzyjemnego zapachu nie stwierdzono także w ściekach wpływających do oczyszczalni w komorze wlotowej czy w przepompowni głównej.

Jednocześnie ZWiK Sp. z o.o. poinformował o analizowaniu na bieżąco otrzymywanych sygnałów o pojawiających się uciążliwościach zapachowych i kontrolowaniu eksploatowanej kanalizacji sanitarnej.

Ponadto ZWiK Sp. z o.o. ostatnim piśmie z dnia 06.04.2023r. w odpowiedzi na Pana interpelację poinformował, że na terenie Miejskiej Oczyszczalni Ścieków w Myszkowie z żadnego procesu technologicznego związanego z nitką ściekową czy nitką osadową nie stwierdza się powstawania i ulatniania substancji złoonych. Nie odnotowano żadnych odorów poza zwykłym, standardowym zapachem ścieków podlegającym oczyszczaniu na oczyszczalni. W przepompowni głównej – pomieszczeniu krat nie włączył się w tym roku ani raz sygnalizator siarkowodoru ani metanu. Wizyta służb WIOŚ na terenie ZWiK Sp. z o.o. również nie stwierdziła żadnych zaniedbań w tym uwalniania się odorów.

Pracownicy Straży Miejskiej w trakcie patrolów na terenie miasta nie ustalili źródła pochodzenia zanieczyszczenia powietrza.

Wobec powyższego gmina jest zmuszona czekać na wyniki kontroli WIOŚ-u, którego działania są w stanie zidentyfikować pochodzenie nieprzyjemnego zapachu.

BURMISTRZ
Włodzisław Żak

Wpł. BR 12.04.23r. *Jan*